
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩ ЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3/ Я* &О̂ Ъс. № ^ S~J%
Экз. № I

р.п. Радищево

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области 

за первое полугодие 2023 года

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Администрации муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области за первое полугодие 
2023 года по доходам в сумме 244405,7 тысяч рублей, по расходам в сумме 
240241,7 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит 
бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской 
области) в сумме 4164,0 тысяч рублей с показателями:

- доходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области за первое полугодие 2023 года (приложение 1);

- расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области за первое полугодие 2023 года по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации (приложение 2);

- расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области за первое полугодие 2023 года по ведомственной 
структуре расходов бюджета муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области (приложение 3)

- источников внутреннего финансирования бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области за первое полугодие 
2023 года (приложение 4).

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области за первое полугодие 
2023 года в Совет депутатов муниципального образования «Радищевский 
район» Ульяновской области и Контрольно-счётную палату муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области.



3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В.Белотелов



3

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области

ОТ 3 /  6~o(L2> г. J\fo

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ДОХОДЫ 
бюджета муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области за первое полугодие 2023 года

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

%
исполнения

1 2 3 4  : 5 6
Доходы бюджета - всего 10 X 583866,5 244405,7 41%
Налоговые и неналоговые 
доходы 10 000 1 00 00000 00 0000 000 52403,4 30927,6 59,0

Налоги на прибыль, доходы 10 000 1 01 00000 00 0000 000 17886,5 7375,4 41,0
Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской 
Федерации

10 000 1 03 00000 00 0000 000 6578,0 3584,7 54,5

Налоги на совокупный
ДОХОД

10 000 1 05 00000 00 0000 000 15022,6 14432,4 96,0

Государственная пошлина 10 000 1 08 00000 00 0000 000 1250,0 355,5 28,4
Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности

10 000 1 11 00000 00 0000 000 3066,3 1252,5 40,8

Платежи при пользовании 
природными ресурсами 10 000 1 12 00000 00 0000 000 210,0 71,6 34,1

Доходы от оказания 
платных услуг (работ) и 
компенсации затрат 
государства

10 000 1 13 00000 00 0000 000 7501,6 3594,7 47,9

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов

10 000 1 14 00000 00 0000 000 480,0 57,6 11,8

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 10 000 1 16 00000 00 0000 000 285,0 134,2 47,0

Прочие неналоговые 
доходы 10 000 1 17 00000 00 0000 000 123,4 69,1 55,6

Безвозмездные поступления 10 000 2 00 00000 00 0000 000 531463,1 213478,1 40,1
Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

10 000 2 02 00000 00 0000 000 531289,1 213262,7 40,1

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

10 000 2 02 10000 00 0000 150 121334,9 76227,3 62,8

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 10 000 2 02 20000 00 0000 150 233159,1 45948,4 20,0



4

Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

10 000 2 02 30000 00 0000 150 159452,3 82734,7 51,8

Иные межбюджетные 
трансферты

10 000 2 02 40000 00 0000 150 17392,7 8352,3 48,0

Прочие безвозмездные 
поступления

10 000 2 07 00000 00 0000 000 174,0 221,0 127,0

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет

10 000 2 19 00000 00 0000 000 5,6

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

10 000 2 19 00000 05 0000 150 5,6



5

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от 3 /  Ь-муся я  (AjCcL  £  Гг

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

РАСХОДЫ 
бюджета муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области за первое полугодие 2023 года по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

%
исполнения

1 2 3 4 5 6
Всего расходов 200 X 589480,1 240241,7 40,7
Общегосударственные
вопросы

200 000 0100 0000000000 000 64025,1 35640,3 55,7

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований

200 000 0103 0000000000 000 1022,9 748,6 73,2

Функционирование 
правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

200 000 0104 0000000000 000 19376,5 12143,3 62,7

Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 3,4: 3,2 94,1
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

200 000 0106 0000000000 000 2314,0 1027,4 44,4

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 100,0 0,0 0,00
Другие
общегосударственные
вопросы

200 000 0113 0000000000 000 41208)3 21717,8 52,7

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

200 000 0300 0000000000 000 624,7 322,8 51,7

Органы юстиции 200 000 0304 0000000000 000 624,7 322,8 51,7
Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 53816,8 1023,2 1,9
Сельское хозяйство и 
рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 242,8 0,0 0,0

Водное хозяйство 200 000 0406 0000000000 000 0,8 0,0 0,0
Лесное хозяйство 200 000 0407 0000000000 000 0,4 ; 0,0 0,0
Иные межбюджетные 200 000 0408 0000000000 000 1894,8 758,1 40,0



6

трансферты
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

200 000 0409 0000000000 000 51328,0 65,1 0,1

Другие вопросы в области 
национальной экономики

200 000 0412 0000000000 000 350,0 200,0 57,1

Жилищно-коммунальное
хозяйство

200 000 0500 0000000000 000 о о ON 0 2032,1 67,6

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 0,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 247,7 134,0 54,1
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 483,0 257,1 53,2
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

200 000 0505 0000000000 000 2275)3 1641,0 72,1

Охрана окружающей среды 200 000 0600 0000000000 000 1,0 0,0 0,00

Сбор, удаление отходов и 
очистка сточных вод 200 000 0601 0000000000 000 щ 0,0 0,00

Образование 200 000 0700 0000000000 000 397755,2 166173,6 41,8
Дошкольное образование 200 000 0701 0000000000 000 27102^5 13166,8 48,6
Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 338738,2 131650,1 38,9
Дополнительное 
образование детей 200 000 0703 0000000000 000 17350)0 11688,3 67,4

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 5,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
образования 200 000 0709 0000000000 000 14559,5 9668,4 66,4

Культура и кинематография 200 000 0800 0000000000 000 28820,2 19535,8 67,8
Культура 200 000 0801 0000000000 000 27736*7 18962,9 68,4
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 1083,5 572,9 52,9

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 30891)2 10312,8 33,4
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 1321,0 641,2 48,5
Социальное обеспечение 
населения 200 000 1003 0000000000 000 941,5 336,2 35,7

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 27298Р 8849,3 32,4
Другие вопросы в области 
социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 1330,4 486,1 36,5

Физическая культура и 
спорт 200 000 1100 0000000000 000 250,0 156,8 62,7

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 250,0 156,8 62,7
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

200 000 1400 0000000000 000 10289,9 5044,4 49,0

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований

200 000 1401 0000000000 000 10289,9 5044,4 49,0

Результат исполнения 
бюджета (дефицит 
профицит "+")

450 X -5613^6 4164,0 -



7

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от 3 /

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области за первое полугодие 2023 года по ведомственной 
структуре расходов бюджета муниципального образования 

«Радищевский район» Ульяновской области

Наименование Глава Раздел План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

%
исполн

ения
Совет депутатов муниципального образования 
«Радищевский район»

503
1022,9 748,6 73,0

Общегосударственные вопросы 503 01 1022,9 748,6 73,0
Администрация муниципального образования 
«Радищевский район»

503
242643,0 62784,4 26,0

Общегосударственные вопросы 503 01 21326,2 12821,4 60,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

503 03 624,7 322,8 51,6

Национальная экономика 503 04 38764,9 1023,2 2,6
Жилищно -  коммунальное хозяйство 503 05 2001,8 1490,0 74,0
Охрана окружающей среды 503 06 1,0 0,0 0,0
Образование 503 07 152647,7 38402,8 2,5
Социальная политика 503 10 27026,7 8567,4 32,0
Физкультура и спорт 503 11 250,0 156,8 63,0
Муниципальное учреждение «Сервис» 503 15820,6 8730,6 55,0
Общегосударственные вопросы 503 01 15811,6 8730,6 55,0
Жилищно -  коммунальное хозяйство 503 05 9,0 0,0 0,0
Муниципальное казённое учреждение «Отдел 
капитального строительства»

503 1190,7 789,8 66,0

Общегосударственные вопросы 503 01 1190,7 789,8 66,0
Муниципальное казённое учреждение 
«Централизованная бухгалтерия»

503
9471,1 5073,4 53,5

Общегосударственные вопросы 503 01 9471,1 5073,4 53,5
Контрольно-счётная палата муниципального 
образования «Радищевский район» 525 565,1 259,9 46,0

Общегосударственные вопросы 525 01 565,1 259,9 46,0
Отдел финансов Администрации муниципального 
образования «Радищевский район»

530
27868,1 6203,0 22,0

Общегосударственные вопросы 530 01 1748,9 767,5 43,8
Национальная экономика 530 04 15 051,9 0,0 0,0
Жилищно -  коммунальное хозяйство 530 05 777,4 391,1 50,0
Культура и кинематография 530 08 0,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 530 14 10289,9 5044,4 49,0
Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям, 
градостроительной деятельности и архитектуры 
муниципального образования «Радищевский район»

531

3138,2 1390,2 44,2



Общегосударственные вопросы 531 01 3138,2 1390,2 44,2
Муниципальное казённое учреждение 
«Муниципальный Архив Радищевского района»

555 662,8 336,2 51,0

Общегосударственные вопросы 555 01 662,8 336,2 51,0
Муниципальное казённое учреждение «Центр 
технического обслуживания образовательных 
учреждений культуры»

555
9 087,6 4722,7 52,0

Общегосударственные вопросы 555 01 9 087,6 4722,7 52,0
Отдел по делам культуры и организации досуга 
населения Администрации муниципального 
образования «Радищевский район»

555
38631,0 26593,3 69,0

Образование 555 07 9756,5 7057,5 72,3
Культура и кинематография 555 08 28820,2 19535,8 67,7
Социальная политика 555 10 154,3 0,0 0,0
Отдел образования и дошкольного воспитания 
Администрации муниципального образования 
«Радищевский район»

574
228860,1 115799,8 50,5

Образование 574 07 225057,2 114054,5 50,6
Социальная политика 574 10 3:802,9 1745,4 45,8
Физкультура и спорт 574 И 0,0 0,0 0,0
Муниципальное автономное учреждение «Центр 
обслуживания образовательных учреждений» 
муниципального образования «Радищевский район»

503
10518,7 6809,8 64,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05 217,8 151,0 69,3
Образование 503 07 10293,6 6658,8 64,7
Социальная политика 503 10 7,3 0,0 0,0
Всего: 589480,1 240241,7 40,7



9

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от ЗУ ?> г. №  4 -Г £

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования бюджета муниципального образования 

«Радищевский район» Ульяновской области за первое полугодие 2023 года

Наименование показателя Код
строки

Код источника финансирования; 
по бюджетной классификации ;

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

500 X 5613,6 -4164,0

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 5613,6 -4164,0
Увеличение остатков средств, 
всего в том числе:

710 000 01 00 00 00 00 0000 500 - 583866,5 - 244405,7

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 583866,5 - 244405,7

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 583866,5 - 244405,7

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 583866,5 - 244405,7

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

710 000 01 05 02 01 05 0000 510 - 583866,5 - 244405,7

Уменьшение остатков средств, 
всего в том числе:

720 000 01 00 00 00 00 0000 600 589480,1 240241,7

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 589480,1 240241,7

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 589480,1 240241,7

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 589480,1 240241,7

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

720 000 01 05 02 01 05 0000 610 589480,1 240241,7


